
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 2ης Συνεδρίασης έτους 2023
 της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης: 2/2023

Εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής στο Δημοτικό Συμβούλιο για την τροποποίηση του Τεχνικού

Προγράμματος  Εκτελεστέων  Έργων  Δήμου  Λεβαδέων  έτους  2023  (εγγραφή  νέου  έργου:

“Αντικατάσταση αγωγών για τον εκσυγχρονισμό της χρήσης νερού άρδευσης Λαφυστίου του Δήμου

Λεβαδέων”)

Στη Λιβαδειά σήμερα 24 Απριλίου  2023,  ημέρα Δευτέρα  και  ώρα 12:30 μ.  μ. συνεδρίασε στο

Δημοτικό Κατάστημα η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Λεβαδέων μετά την με αριθμ. πρωτ.: 7461/20-4-

2023 πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα – Δημάρχου Λεβαδέων.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει  η  νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα 9,

δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας – Δήμαρχος Λεβαδέων, ως Πρόεδρος 

2. Αλέξανδρος Μητάς - Αντιδήμαρχος

3. Μιχαήλ Σαγιάννης - Αντιδήμαρχος

4. Αθανάσιος Καλογρηάς – Αντιδήμαρχος

5. Ιωάννης Δήμου – Αντιδήμαρχος

6. Ιωάννης Αποστόλου – Αντιδήμαρχος 

7. Ιωάννα Νταντούμη - Αντιδήμαρχος

8. Μάριος Σάκκος - Αντιδήμαρχος

9. Εμμανουήλ Τσεσμετζής – Αντιδήμαρχος ουδείς

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής κ. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας, Δήμαρχος Λεβαδέων, κήρυξε

την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της

Εκτελεστικής Επιτροπής την με αριθμ.  πρωτ.: 6957/10-4-2023 εισήγηση  του Τμήματος Συγκοινωνιακών

και Κτιριακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων, η οποία αναφέρει ότι: 



Έχοντας υπόψη:

• Το Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α)  «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Του Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133 Α΄ /19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του

θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας,  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.»

• Την υπ΄ αριθμό 6/2022 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής κατάρτισης Τεχνικού Προγράμματος

εκτελεστέων έργων έτους 2023

• Την υπ’ αριθμόν 145/2022 (ΑΔΑ: ΩΜΖ1ΩΛΗ-ΓΘΞ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου

Λεβαδέων με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων έτους 2023 

• Την  υπ’  αριθμόν  155/2022 (ΑΔΑ: 9ΔΓ0ΩΛΗ-4Ι0) Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του

Δήμου Λεβαδέων  με  την οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  Προϋπολογισμός  του  Δήμου Λεβαδέων έτους

2023 και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμό πρωτ.:   4528/19-01-2023 (ΑΔΑ: 66ΧΓΟΡ10-1Ξ6) απόφαση του

Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

• Την υπ΄ αριθμό 21/2023 (ΑΔΑ: ΨΔΝΚΩΛΗ-66Φ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία

εγκρίθηκε η υποχρεωτική αναμόρφωση του Προϋπολογισμού έτους 2023

• Την  υπ΄  αριθμό  33/2022  τεχνική  μελέτη  του  έργου  με  τίτλο:  «Αντικατάσταση  αγωγών  για  τον

εκσυγχρονισμό  της  χρήσης  νερού  άρδευσης  Λαφυστίου  του  Δήμου  Λεβαδέων»  με  προϋπολογισμό

941.530,16€ με ΦΠΑ. η οποία συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου

• Την  υπ΄  αριθμό  147/2022  (ΑΔΑ:  Ψ4ΞΦΩΛΗ-2ΛΑ)  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  περί

αποδοχής της υπ΄ αριθμό 33/2022 τεχνικής μελέτης του έργου 

• Την με αριθμ. Πρωτ. 5473/23.12.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΘΔ4653ΠΓ-ΗΗΠ) με Κωδικό 4.3.1._πρόσκληση της

Ειδικής  Υπηρεσίας  Εφαρμογής  Προγράμματος  «Αγροτική  Ανάπτυξη  της  Ελλάδας  2014-2020» –  Μονάδα

Δημοσίων Υποδομών & Παρεμβάσεων για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης

(Π.Α.Α.) 2014-2020 – Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» - Δράση 4.3.1 «Υποδομές

εγγείων βελτιώσεων» όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. Πρωτ. 1359/05-05-2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΒΥ4653ΠΓ-

6ΘB) 1η Τροποποίηση και 1561/18-05-2022 (ΑΔΑ: 9ΘΝΥ4653ΠΓ-Ε21)  2η Τροποποίηση αυτής.

• Την  υπ΄  αριθμό  148/2022  (ΑΔΑ:  9ΠΖΑΩΛΗ-4ΑΤ)  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  περί

αποδοχής των όρων συμμετοχής και έγκριση υποβολής αίτησης – φακέλου χρηματοδότησης πράξης με τίτλο:

«Εκσυγχρονισμός  υποδομών της  χρήσης νερού εγγείων  βελτιώσεων του  Δήμου Λεβαδέων»  η  οποία

αποτελείται από δύο υποέργα με τους κάτωθι τίτλους:



 Υποέργο  1ο  με  τίτλο:  «Αντικατάσταση  αγωγών  για  τον  εκσυγχρονισμό  της  χρήσης  νερού

άρδευσης Λαφυστίου του Δήμου Λεβαδέων» με προϋπολογισμό 941.530,16€ με ΦΠΑ.

 Υποέργο  2Ο  με  τίτλο: «Ενεργειακή  αναβάθμιση  και  εκσυγχρονισμός  υποδομών  εγγείων

βελτιώσεων του Δήμου Λεβαδέων» με προϋπολογισμό 1.255.748,00€ με ΦΠΑ.

• Την υπ΄ αριθμό 8217/19.05.2022 αίτηση στήριξης του Δήμου Λεβαδέων μέσω του Ολοκληρωμένου

Πληροφοριακού Συστήματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Ο.Π.Σ.Α.Α.) στα πλαίσια της με αριθμό 5474/23.12.2021

πρόσκλησης  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Εφαρμογής  Προγράμματος  «Αγροτική  Ανάπτυξη  της  Ελλάδας  2014-

2020»  –  Μονάδα  Δημοσίων  Υποδομών  &  Παρεμβάσεων  για  την  υποβολή  προτάσεων  στο  Πρόγραμμα

Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-2020 – Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» -

Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων»  

• Το υπ΄ αριθμό 64/17.01.2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και

Τομεακών  Παρεμβάσεων  του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων  περί  Συμπληρωματικών

στοιχείων και διευκρινήσεων για την εξέταση της αίτησης στήριξης της πράξης με τίτλο «Εκσυγχρονισμός

υποδομών  της  χρήσης  νερού  εγγείων  βελτιώσεων  του  Δήμου  Λεβαδέων»  και  Κωδικό  Ο.Π.Σ.Α.Α.

0036157471.

• Το υπ΄ αριθμό 1159/19-01-2023 έγγραφο του Δήμου Λεβαδέων με τα συμπληρωματικά στοιχεία που

ζητήθηκαν με το υπ΄ αριθμό 64/17.01,2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής  Άμεσων Ενισχύσεων

και Τομεακών Παρεμβάσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

• Την  υπ΄  αριθμό  1147/07.04.2023  (ΑΔΑ:  65ΩΟ4653ΠΓ-ΦΛΤ)  Απόφαση  ένταξης  της  πράξης

«Εκσυγχρονισμός υποδομών της χρήσης νερού εγγείων βελτιώσεων του Δήμου Λεβαδέων»  με Κωδικό

Ο.Π.Σ.Α.Α. 0036157471 στη δράση 4.3.1. «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων του Υπομέτρου 4.3. «Στήριξη για

επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή της γεωργίας

και της δασοκομίας» του Μέτρου 4 «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» του Π.Α.Α 2014-2020

συνολικής επιλέξιμης δαπάνης 2.197.278,16€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

• Το  ότι  η  εν  λόγω  πράξη  συγχρηματοδοτείται  από  το  Ευρωπαϊκό  Γεωργικό  Ταμείο  Αγροτικής

Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και το Ελληνικό Δημόσιο.

• Το ότι το έργο με τίτλο «Αντικατάσταση αγωγών για τον εκσυγχρονισμό της χρήσης νερού άρδευσης

Λαφυστίου  του  Δήμου  Λεβαδέων»  αποτελεί  το  1ο  υποέργο  της  πράξης  με  προϋπολογισμό  941.530,16€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

 Προτείνεται στα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με τα άρθρα 62 και 63 του

Ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης  και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – Πρόγραμμα

Καλλικράτης» όπως αποφασίσουν για



Την εγγραφή στο Τεχνικό Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 2023 με τροποποίησή του, το νέο έργο  με τίτλο:

 «Αντικατάσταση αγωγών για τον εκσυγχρονισμό της χρήσης νερού άρδευσης Λαφυστίου του

Δήμου  Λεβαδέων»  το  οποίο  αποτελεί  το  1ο  υποέργο  της  πράξης  με  προϋπολογισμό  941.530,16€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και εγγράφεται στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με κωδ. Σ.Α.Ε.082/1

(Κωδικός ΣΑΕ 2023ΣΕ08210014.

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, τις διατάξεις των άρθρων

62 και 63 του Ν. 3852/2010 ( Πρόγραμμα Καλλικράτης ) 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Εκτελεστέων

Έργων 2023 και την εγγραφή σε αυτό του νέου έργου με τίτλο:

“Αντικατάσταση αγωγών για τον εκσυγχρονισμό της χρήσης του νερού άρδευσης Λαφυστίου

του Δήμου Λεβαδέων”,  το οποίο αποτελεί το 1ο υποέργο της πράξης με προϋπολογισμό 941.530,16 €

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και εγγράφεται στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με κωδ. Σ.Α.Ε.

082/1 (Κωδικός ΣΑΕ 2023ΣΕ08210014.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 2/2023

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΗΤΑΣ
ΜΧΑΗΛ ΣΑΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
IΩΑΝΝΑ ΝΤΑΝΤΟΥΜΗ
ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΚΚΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΣΕΣΜΕΤΖΗΣ

ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 24/4/2023 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ
        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ


